1

ATA DO LEILÃO PRESENCIAL N.º 001/2024

Aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte quatro, com início às 09 horas e

trinta minutos, no  Centro Administrativo Municipal de Nova Bréscia, localizado na Avenida

Bento Gonçalves, 1.400, Centro, nesta cidade de Nova Bréscia, tendo sido atribuído ao Sr.

Marcos Luis Giovanaz, Servidor Municipal Designado, a função de Leiloeiro Designado,

acompanhado por dois auxiliares, membros da Comissão de Licitações do Município, sendo

eles: Ricardo Macagnan e Silvia Maria Laste, com a finalidade de proceder a público  leilão de

bens inservíveis de propriedade do Município de Nova Bréscia. Após as formalidades de praxe,

o leiloeiro passou a realizar os trâmites do respectivo Leilão Presencial n.º 001/2024. Abertos

os trabalhos para alienação dos doze lotes, em ordem crescente conforme o Edital N.º

01/2024, apresentando o seguinte quadro e resultado:

LOTE

DESCRIÇÃO DOS  BENS

ARREMATANTE VALOR
AVALIADO

VALOR
ARREMATADO

01

Veiculo ITF 0335 – Chevrolet Celta 1.0 – LT;

álcool/gasolina/ 2012/2012, branco, chassi

9BGRP48F0CG401429 – RENAVAM - 471492973

DIEGO DEVITTE
CPF: 022.905.260-61
Nova Bréscia - RS

R$ 11.500,00

R$ 23.000,00

02

Veículo IOW – 2716 – Chevrolet Montana

Conquest 1.4 Econoflex; 2008/2009; branca;

chassi 9BGXL80809C100182 – RENAVAM

00971650306

MATEUS COSER
CPF: 695.556.540-72
Encantado - RS

R$ 3.000,00

R$ 15.900,00

03

Veículo IVA – 0706 – Sprinter – Mercedes Benz –

ano/modelo 2013/2014; Pick-Up; Chassi

8AC906633EE085215; capacidade 16

passageiros; cor branca. RENAVAM 00594015316

MARIO CESAR
MACHADO
CPF: 389.293.550-72
Nova Bréscia - RS

R$ 90.000,00

R$ 98.500,00

04

Veículo IXB – 7225 – Palio Fire 1.0 – Flex;

ano/modelo 2015/2016; cor branca; 05

passageiros; Chassi 9BD17122ZG7561637; Marca

Fiat. RENAVAM 01077396659

MARIO CESAR
MACHADO
CPF: 389.293.550-72
Nova Bréscia - RS

R$ 13.000,00

R$ 24.500,00

05

Veículo IVD – 0895 – Sprinter – Mercedes Benz; -

ano/modelo 2013/2013; Capacidade 08 pessoas;

Chassi 8AC906633DE077120; cor branca;

RENAVAM 00598571272

DIEGO DEVITTE
CPF: 022.905.260-61
Nova Bréscia - RS

R$ 81.000,00

R$ 101.500,00

06

Um terreno urbano, Matrícula 25.234 – com

superfície de 842,04m² (oitocentos e quarenta e

dois metros e quatro decímetros quadrados), de

frente para a Rua Sem Denominação “B”,distante

86,31 metros de esquina com a Rua Sem

Denominação “A”, que lhe fica a leste, lado ímpar

da numeração, quadra 59, lote 07, sem quarteirão

formado, Bairro Itália, no Município de Nova

Bréscia/RS, com as seguintes confrontações:

Partindo do ponto inicial segue sentido leste/oeste

21,23 metros, forma ângulo interno de 93º38’53’’,

limitando-se pela frente a sul com a Rua Sem

Denominação ‘B”; segue sentido Sul/Norte 39,59

metros, forma ângulo interno de 58º15’26’’, li, com

terras de Herdeiros de  Pedro Giovanella

(transcrição: 13.123); segue sentido oeste/leste

CLEITON CIGOLINI
CPF: 011.403.030-82
NOVA BRÉSCIA - RS

R$ 30.000,00

R$ 30.000,00

2

21,66 metros, forma ângulo interno de 94º08’48’’

limitando-se pelos fundos a Norte com o limite

urbano, com um Travessão, segue sentido

Norte/Sul 39,15 metros, forma ângulo interno de

86º56’52’’, limitando-se a leste com o lote 07, sub

lote 06 de Ozair Nonemacher, fechando o

perímetro com o ponto inicial.

07 Um terreno urbano, Matrícula 25.236 – com

superfície de 663,20m² (seiscento e sessenta e

três metros e vinte decímetros quadrados) de

frente para a Rua Sem Denominação, lado

ímpar da numeração, quadra 59, lote 07, sub lote

08, sem quarteirão formado, Bairro Itália, no

Município de Nova Bréscia/RS, com as seguintes

confrontações: Partindo do ponto inicial segue

sentido norte/sul 31,73 metros, forma ângulo

interno de 86º56’52’’, limitando-se  a leste com a

área fracionada 06, de propriedade de  Ozair

Nonemacher, segue sentido leste/oeste 20,76

metros, forma ângulo interno de 93º38’53’’,

limitando-se pelos fundos a sul com a área

remanescente de propriedade de Ozair

Nonemacher, segue sentido sul/norte 31,75

metros, forma ângulo interno  de 86º21’07’’,

limitando-se a oeste com terras de Herdeiros de

Pedro Giovanella  (transcrição: 13.123); segue

sentido oeste/leste 21,10 metros, forma ângulo

interno de 93º03’08’’, limitando-se pela frente a

norte com a Rua Sem Denominação “B”,

fechando o perímetro com o ponto inicial.

CLEITON CIGOLINI
CPF: 011.403.030-82
NOVA BRÉSCIA - RS

R$ 30.000,00

R$ 30.000,00

08 Retroescavadeira RANDON 4x4 turbo, Modelo da

Máquina RD406, Peso Bruto Máximo 9394 Kg;

ano 2017, Chassi n.º 9AD406AQEJ0007070

MARCIO GODOY
SIMON
CPF: 757.676.780-49
Esteio - RS

R$ 160.000,00

R$ 160.000,00

09 Retroescavadeira RANDON 4x4 turbo, Modelo

da Máquina RD406, Peso Bruto Máximo 9394

Kg; ano 2017, Chassi n.º 9AD406AOAJ0007078.

MATEUS COSER
CPF: 695.556.540-72
Encantado - RS

R$ 160.000,00

R$ 175.400,00

10 Lote de sucata de ferro. DIEGO DEVITTE
CPF: 022.905.260-61
Nova Bréscia - RS

R$ 2.000,00 R$ 2.000,00

11 Lote de sucata de informática, lixo eletrônico TIAGO GAAB
CPF: 835.524.560-15
Bento Gonçalves - RS

R$ 300,00 R$ 300,00

12 Lote de baterias estacionárias, Hehar RAFAEL KOLTZ
CPF: 027.078.800-00
Bento Gonçalves - RS

R$ 800,00 R$ 800,00

O leilão finalizou com a importância total de R$ 661.900,00 (seiscentos e sessenta e um mil e

novecentos reais) referente à arrematação de todos os doze lotes pelos interessados

participantes do leilão. Os lances verbais do presente Leilão Presencial foram realizados em

área externa, na Rua Pe. João Morelli, em frente à Praça da Matriz, onde os lotes estavam

expostos e com o valor de avaliação à mostra, para conhecimento de todos os interessados.

Esses lances foram registrados em planilha própria, lote por lote, contendo o valor do lance

ofertado e ao final os dados do arrematante, com nome, endereço, CPF e assinatura do

3

mesmo. Após a realização dos trabalhos externos do leilão, todos se dirigiram até a sede da

Prefeitura Municipal, onde forma preenchidos os documentos, efetuadas cópias e coletadas

as assinaturas dos arrematantes, membros da comissão e Prefeito Municipal. Nada mais

havendo a constar, foi lavrada a presente Ata do Leilão Presencial n.º 001/2024, que após lida

conferida e achada de conforme será assinada pelo Leiloeiro Designado, membros da

Comissão de Licitações que apoiaram os trabalhos, bem como dos arrematantes. Nova

Bréscia, aos dezoito dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte quatro.

Marcos Luis Giovanaz          Angelo Antonio Barbieri
Leiloeiro Designado         Prefeito Municipal

Comissão de Licitações      _________________________________________

Arrematantes: